Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091900092

92

Nº 178, segunda-feira, 19 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154040

Número do Contrato: 61097/2021.
Nº Processo: 23106.061097/2021-87.
Dispensa. Nº 61097/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.
Contratado: 00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do contrato unb n.º
61097/2021 até 31 de dezembro de 2022, com fundamentação no art. 57, § 1º, incisos i
e ii, da lei n.º 8.666/93.. Vigência: 16/09/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 300.000,00. Data de Assinatura: 15/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de sistemas audiovisuais e de
videoconferência para salas da Universidade de Brasília, incluindo o fornecimento de
materiais, serviços de instalação e treinamento.

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2022) 154040-15257-2022NE111111

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 303, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior,
nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Instituto de Química / Edital de Abertura nº 303/2022, publicado no Diário Oficial da União
em 09/10/2017 / Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A" e
Dedicação Exclusiva / Área: Química Orgânica / Candidatos aprovados: 1. Douglas da Costa
Gontijo. 2. Emerson Finco Marques. 3. Saulo de Tarso Alves dos Passos. 4. Larissa
Gonçalves Maciel.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154503

Número do Contrato: 22/2020.
Nº Processo: 23006.006185/2020-63.
Pregão. Nº 66/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC.
Contratado: 22.923.994/0001-50 - JP AUTOMACAO, FABRICAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do termo de contrato nº 22/2020,
por mais 12 (doze) meses, contados de 22/10/2022 a 22/10/2023.. Vigência: 22/10/2022 a
22/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.899,92. Data de Assinatura:
15/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022 - UASG 154503

Nº Processo: 23006015241202212. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de monitoramento da marca da UFABC em
redes sociais, e em outros sites da internet; mensuração de resultados com relatórios
completos e personalizados de valoração da presença da UFABC em mídias digitais;
plataforma de monitoramento de redes sociais, com análise de estratégias de
comunicação, para atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00075-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/09/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WENDER TEIXEIRA GUIDINE
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 16/09/2022) 154503-26352-2022NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA ESTÁGIOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE - UFAC E A FEDERAÇÃO DO COMERCIO DE BENS, SERVIÇOS E TURISMO
DO ESTADO DO ACRE - FECOMERCIO/AC
O presente tem por objeto garantir aos servidores, juntamente como seus dependentes, o
acesso aos benefícios concedidos pelos parcerios membros da Rede ComercioMais,
incluindo o SESC e SENAC, no âmbito do Departamento Regional no Estado do Acre,
propiciando benefícios em produtos e serviços. .
DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até o dia 21 de agosto de 2027.
DA AUTORIZAÇÃO Processo: 23107.013943/2022-23
Rio Branco - Acre, 21 de agosto de 2022. Prof. Dra. Margarida de Aquino Cunha Reitora da UFAC
Marco Antonio Carneiro lameira Presidente da Fecomercio

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA ESTÁGIOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE - UFAC E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL.
O presente tem por objeto formalizar as condições básicas para a realização de
ESTÁGIOS OBRIGATÓRIOS dos alunos regularmente matriculados na UFAC junto à
UEL.
DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até o dia 21 de agosto de 2027.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.013943/2022-23
Rio Branco - Acre, 22 de agosto de 2022. Prof. Dra. Margarida de Aquino Cunha Reitora da UFAC
Ana Marcia Fernandes Tucci de Carvalho Reitora da UEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022 - UASG 154215

Nº Processo: 23125.005082/2022-77.
Pregão Nº 13/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 07.045.038/0001-20 - JUNIOR ELETRICIDADE LTDA - EPP. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços de manutenção predial (manutenção de
instalações elétricas em baixa e média tensão), que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/09/2022 a 16/09/2023. Valor
Total: R$2.014.654,61. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022 - UASG 154215

Nº Processo: 23125.005082/2022-77.
Pregão Nº 13/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 00.908.398/0001-69 - N J S MACHADO EIRELI. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços de manutenção predial (manutenção civil), que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/09/2022 a 16/09/2023. Valor
Total: R$2.410.634,04. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022 - UASG 154215

Nº Processo: 23125.028944/2021-80.
Pregão Nº 16/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 34.871.707/0001-95 - F DE A S GONCALVES EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços de motorista, categoria d, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra
(jornada de 44h semanais), para atender às necessidades de transporte e deslocamentos
no interesse de suas unidades administratvas situadas nos municípios de macapá, santana,
mazagão e oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos" este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão,
identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.–.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/09/2022 a 15/09/2023. Valor
Total: R$ 962.520,00. Data de Assinatura: 14/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO Nº 2/2022 - UASG 154502

Processo nº 23005.001604/2021-61
Restou vencedor dos lotes 01 a 03, o participante GOLDEN SEMENTES LTDA,

CNPJ Nº 18.466.371/0001-29. Após os descontos de FUNRURAL e Royalties pelo uso da
tecnologia Intacta da Monsanto, o valor total da arrecadação será de R$ 786.411,60.

KAMILA MORANDIM MAIDANA
Leiloeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022 - UASG 154502

Nº Processo: 23005024336202237. Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios
para os projetos de ensino de graduação/bases e aulas práticas do curso de nutrição. Total
de Itens Licitados: 122. Edital: 19/09/2022 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-00085-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/09/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/09/2022) 154502-26350-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - UASG 154502

Nº Processo: 23005008696202291. Objeto: Pe 62/2022 - CONTRATAÇÃO DE
UMA EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA NAS
UNIDADES DA UFGD. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 19/09/2022 das 08h00 às 11h00 e
das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-00062-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/09/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/09/2022) 154502-26350-2022NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2022 - UASG 154041

Nº Processo: 23115.017491/2022-50.
Inexigibilidade Nº 12/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
M A R A N H AO.
Contratado: 34.028.316/0034-71 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios
mediante adesão ao termo de condições comerciais, que permite a compra de produtos e
utilização dos diversos serviços dos correios por meio dos canais de atendimento
disponibilizados.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 16/09/2022 a
16/09/2023. Valor Total: R$ 83.875,76. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 154041

Número do Contrato: 23/2022.
Nº Processo: 23115.035101/2021-42.
Dispensa. Nº 23/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARAN H AO.
Contratado: 01.441.372/0001-16 - FUNDACAO JOSUE MONTELLO. Objeto: Remanejamento
de valores do plano de trabalho anexo ao contrato da fundação de apoio para a prestação
de serviço de apoio técnico e estrutural para a execução do projeto de extensão intitulado:
"apoio à elaboração, implantação e gestão de agroindústrias: geração de emprego e renda
em áreas de reforma agrária nas regiões norte e nordeste - brasil.". Vigência: 19/09/2022
a 31/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.398.348,47. Data de Assinatura:
16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-19T00:07:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial